TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 64/2018
PROCESSO Nº 4253/2018

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1. OBJETO: Contratação de banda para executar show de virada de ano na Praça Horácio José Ribeiro
no dia 31/12/2018.

2. JUSTIFICATIVA:
2.1. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: A contratação da empresa se faz necessária para a realização do
show de final de ano no dia 31 de dezembro de 2018, a se realizar na praça Horácio José Ribeiro das
22:30 às 02:30h, contando com a participação da população em geral, onde a administração municipal
proporciona a seus habitantes e visitantes uma virada de ano com mais alegria, procurando sempre
preservar as tradições locais e o sentimento natalino para que todos possam de forma gratuita se
confraternizar e renovar as esperanças de um novo ano com muita paz e prosperidade. Para a
contratação foi analisado a qualidade da banda assim como um custo financeiro que fosse compatível
com os recursos financeiros do município, optando assim por uma banda de qualidade e com menor
custo.
2.2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, em conformidade ao disposto no artigo 25, Inciso III da Lei n.º 8.666/93 RATIFICAMOS a
presente inexigibilidade a favor da empresa abaixo descrita.

3. DADOS DA PROPONENTE:
BANDA VIVACE LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.062.490/0001-93, situada na Rua Pedro Alvares
Cabral nº 2310, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, CEP n° 87.506-220, Telefone n° (44) 99942-
2979 ou (44) 999526153.

4. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 meses, a contar da data do presente Termo.

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2374
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica.
Fonte de Recurso: Próprio
Valor da Despesa: R$- 15.000,00 (Quinze mil reais).

Ubiratã - Paraná, 18 de Dezembro de 2018.

HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

NICANOR TADASKI KIMURA
Presidente da Comissão de Licitação

Nomeado Conforme Portaria 231/2018

EXTRATO DE CONTRATO N° 330/2018
PROCESSO N.º 4253/2018

INEXIGIBILIDADE N.º 64/2018

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1. OBJETO: Contratação de banda para executar show de virada de ano na Praça Horácio José Ribeiro
no dia 31/12/2018.

2. PARTES DO CONTRATO:
2.1. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.
2.2. CONTRATADA: BANDA VIVACE LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.062.490/0001-93.

3. VALOR DA CONTRATAÇÃO:
3.1. Valor: R$- 15.000,00 (Quinze mil reais).

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 0702
Despesa Orçamentária: 2374
Categoria: 339039999900
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica.
Fonte de Recurso: Próprio
Valor da Despesa: R$- 15.000,00 (Quinze mil reais).

5. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02 meses.

6. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.